## NUMERUS.

117. Tres habet sanscrita lingua numeros: Singularem, Dualem, et Pluralem, quos nomina diversis casuum terminationibus distinguunt; e. c. Nominativus in Singulari च्, in Duali ओ (in Neutris ई), in Plurali ऋच् (in Neutris इ) terminationem habet.

## CASUS.

118. Casus sunt octo: Nominativus, Accusativus, Instrumentalis, Dativus, Ablativus, Genitivus, Locativus et Vocativus. Pluribus tamen horum casuum communis est terminatio, ita e. c. in Singulari Ablativus et Genitivus solum in thematibus in ऋ vocalem desinentibus, atque in omnibus pronominebus distinguuntur; in Duali Genitivus et Locativus, et in Plurali Dativus et Ablativus communem habent terminationem.

## DE CASUUM FORMATIONE.

## SINGULARIS.

## NOMINATIVUS.

119. Quae in vocalem desinunt masculina et feminina themata, dentalem sibilantem (च्) tanquam Nominativi characterem adjungunt; e. c. गद्ग *m.* गिरि *m.* ज्ञान् *m.* मति *f.* धेनु *f.* भी *f.* formant: गद्गच्, गिरिच्, ज्ञान्च्, मतिच्, धेनुच्, भीच्.\*)

\*) Quoniam च् finale ex euphoniae lege 75. a ante pausam in *Visargam* transit, tamen in flexionum doctrina hujus sibilantis et च् litterae, quae item in *Visargam* mutatur, primitivam formam retinendam esse censeo. Quodsi enim *Visargam* pro च् et च् poneremus, non semper ad lucidam perspicuitatem adhiberi possit. Nam si sibilantem च्, et ubi denotantem च्, loco teneat; sin vero has litteras sine mutatione retinemus, scribendo e. c. घटिम् *serabas* non घटिः, et घटिम् *conspicabas*, non घटिः, facile e. r. 72. et 75 perspicitur, quibus conditionibus hac formae in contextu in घटिः et घटिः sint transformandae, vel ubi Nominativi supra dicti characterem suum च् in *Visargam* immutent.

120. Recedunt a regula praecedente: a) themata feminina in आ, et derivata Feminina in ई desinentia, quippe quae nudum thema in Nominativo exhibeant; e. c. आशा *spes* et मरुती *magna* (a मरुत्) in Nominativo item sonant आशा, मरुती. b) Masculina et Feminina in इ desinentia Nominativum, suppresso इ, in आ formant; e. c. पिता *pater* a पित्, माता *mater* a मात् (v. r. 179.).

× 121. a) Quae in consonantem desinunt voces, quia duae consonantes ex euphoniae lege 57. in fine vocum non admittuntur, Nominativi characterem न् supprimunt, et nudum exhibent thema, ita tamen, ut euphoniae legum ratio habeatur, ex quibus e. c. themata मद् *f.*, यद् *f.*, वान् *f.* in Nominativo formant मत्, यत् (r. 56. b.), वान् (r. 59.) (ante sonoras litteras मद्, यद्, वान्). b) न् finale in Nominativo abjicitur, et in Masculino, producta antecedente vocali compensatur; e. c. राजा *rex*, a राजन्, केशी *leo*, a केशिन्.